[image: image1.png]

[image: image1.png]
                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___18.11.2014______   № ___1361    .

В целях приведения Устава Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области   постановляет:

1. Внести в Устав  Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 08.12.2011г. №1255 изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».

Глава  Администрации                                                                 В.В. Седунков
	Приложение

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«город Десногорск»

Смоленской области

От  18.11.2014   № 1361

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав Комитета по образованию
Администрации муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области
В разделе 2:

1) в пунктах 2.2.3.,  2.3.8., 2.3.11. исключить слово «(полное)»;
2) пункт 2.3.1. изложить в новой  редакции: «Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования
      по основным общеобразовательным программам на территории муниципального образования.»;
         3) пункт 2.3.2. изложить в новой редакции: «Организация предоставления дополнительного образования детей на территории муниципального образования.»;
        4) пункт 2.3.6. изложить в новой редакции: «Создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях.»;
        5) пункт 2.3.7. изложить в новой редакции: «Обеспечение учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории муниципального образования.»;
       6) пункт 2.3.11. изложить в новой редакции: «Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним территорий.»;
      7) пункт 2.3.14. изложить в новой редакции: «Осуществляет ведомственный контроль за деятельностью муниципальных бюджетных образовательных учреждений  в части предоставления ими общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по  основным общеобразовательным программам, дополнительного образования детей.».
О внесении изменений в Устав Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 08.12.2011г. №1255